[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.05.2015 г.  № 346
    г. Бутурлиновка

О проекте изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

В целях приведения Устава Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области согласно приложению.

2. Публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области провести 16.06.2015 в 10 часов 00 мин. в администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, город Бутурлиновка, площадь Воли, 1.

3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, организации приема и рассмотрению предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области (далее по тексту комиссия) в составе:

Председатель комиссии:

Дмитренко Евгений Федорович - глава Бутурлиновского городского поселения

Члены комиссии:

Лепехина Вера Васильевна –   председатель Совета народных депутатов

                                                     Бутурлиновского городского поселения;

Гамзина Антонина Петровна – председатель постоянной комиссии по

                                                     бюджету, налогам, финансам и

                                                      предпринимательству Совета народных

                                                      депутатов Бутурлиновского городского

                                                      поселения;
Костомаров Владимир Васильевич – председатель постоянной комиссии по

                                                               промышленности, транспорту и ЖКХ

                                                               Совета народных депутатов

                                                               Бутурлиновского городского поселения;

Фуфаева Нина Александровна – начальник сектора администрации

                                                        Бутурлиновского городского поселения;

Плахотя Оксана Евгеньевна – начальник сектора администрации

                                                    Бутурлиновского городского поселения;

Попова Наталья Васильевна – заведующая канцелярией

                                                      администрации Бутурлиновского городского

                                                      поселения.

4. Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области:

4.1. Граждане, зарегистрированные в Бутурлиновском городском поселении, обладающие активным избирательным правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Бутурлиновского городского поселения имеют право: ознакомиться с проектом изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района, направить (представить) замечания и предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, принять участие в публичных слушаниях по проекту изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения.

4.2. Замечания и предложения представленные нарочно или направленные по почте принимаются к рассмотрению в течение 20 дней со дня обнародования на территории Бутурлиновского городского поселения проекта изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, город Бутурлиновка, площадь Воли, 1 – начальником сектора администрации Бутурлиновского городского поселения О.Е. Плахотя. По данному вопросу в рабочее время желающие могут ознакомиться с проектом изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

4.3. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения.

5. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все замечания и предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, сделать по ним заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района.

6. Обнародовать настоящее решение на территории Бутурлиновского городского поселения.
Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                               Е.Ф. Дмитренко

Председатель Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения                                В.В. Лепехина
                                                                                    Приложение

                                                                               к решению Совета народных депутатов

                                                                               Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

                                                  Воронежской области

                                                                                    от ​​​​15.05.2015 года  № 346
                                                                    ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

от ______________  г.  № _____

           г. Бутурлиновка
О внесении изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского  городского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97 - ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3.Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                               Е.Ф. Дмитренко

Председатель Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения                                В.В. Лепехина
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

от ____________  № ____
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 В УСТАВ БУТУРЛИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУТУРЛИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 13) следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

2. Пункт 13) части 1 статьи 11 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».